FR———— o @

LA LRE D NAROL
Direzione Gererale
U.0.A, Attuazione delle Pollticha di Coeslone

DETERMINAZIONE BIRIGENZIALE

n. 7 del 21 luglio 2017

Oggetto: Determina a contrarre art. 192 del D.lgs. 267/2000 e art. 32 comma 2 del D, Lgs. 50/2016.
Procedura negoziata al sensi dell'arf, 36 comma 2 lett. b} del D.gs. 50/2016 per
Faffidamento della fornitura di hardware e software per gli uffici coinvolti nella
realizzazione dei progettt finanziati dal Patto per la Citta di Napoli 2014 - 2020 mediante
Richiesta di Offerta (R.d.0.) sul MEPA ai sensi dell’art. 36 comma 6 e art. 58 del D. Lgs.
50/2016.

Progetto finanziato a valere su risorse FSC 2014 = 2020 del Patto per ta Citt3 di Napoli
Importo a hase di gara £ 39.449,44 oltre IVA al 22%.

CUP: 569D17000350001
Smart CIG: Z131F&C15F

Pervenuta al Servizio Finanziario F?egiﬁtrzjiaﬁll’lgﬁj[c?e Generala
o :
Iry dataz I iﬂﬁ Ziyerotn, .b'i-!ﬁs-t? In data _ n. 343

% 7
::'.:J:“’%
o,

Pt - e R Bt 1
e Sty st e s et et zﬁ" iwam z-jsf.fznfmb;w(ﬁ/ KA st e b S oot lar Lottt Laomomiled e

. " P e
S E ' S(\J_..’_rr"r Fondo por o Bvilippn

i [a Cosslone




A8
COMUNE D NAPGL
Dlrezlone Genera.e
U.0.A Attuazione delle Polltiche ¢l Coesione

Premesso

che il 26 ottobre 2016 presso la sede della Prefettura di Napoli @ stato sottoscritto dal Presidente del
Consiglic del Ministri e dal Sindaco Metropolitano di Napeli il “Patte per lo sviluppo della Cittd
Metropalitana di Napcli” per un valore complessive di 308 milioni di euro a carico delle risorse FSC 2014-
2020, cosi come stanziate dalla delibera CIPE 26/2016 e nel quale sono indicati anche altri interventi gia
programmati a valere su fonti di finanziamento diverse da quelle FSC 2014-2020 per un importo di €

321.615.906,90, gia disponibill alla data della sottoscrizione del Patto;

che il Patto consente al Sindaco metropolitano di “avvalersi dell’azione dell’Autorita Urbana del Comune di
Napoli” per “assicurare il pieno conseguimento degli obiettivi” del Patto stesse “inclusi quelli di spesa” (art.
6 comma 1 lett. b);

che con delibera n. 240 del 28 Dicembre 2018, il Sindaco Metropolitano, nel prendere atto del Patto per
Napoli, cosi come sottoscritto 1| 26 ottobre 2016, ha demandato “all’Autorita Urbana del Comune di Napoli
I'attuazione, in piena autenomia, degli interventi che saranno finanziati con le risorse a valere sul Fondo
Sviluppo e Coesione riferite al periodo di programmazione 2014 - 2020, ivi compresi guelli previsti in
eventuali modifiche al Patto” ed ha approvato |0 schema di convenzicne da sottoscrivere con il Comune di
Napoli;

che |a convenzione tra il Comune di Napoli e la Citta Metropolitana per Pattuazione del Patto & stata
firmata in data 13 marzo 2017 e registrata al repertoric con progressivo 661 del 20 marzo 2017;

che gli interventi previsti dal Patto riguardano | seguentl settorl: infrastrutiure, ambiente e fefritorio,
sviluppo economico, valorizzazione culturale, rafforzamento pubhblica amministrazione;

che, con Delibera di Giunta Comunale n. 284 del 01/06/2017 & stata effettuata la presa d’atto della delibera
della Citta Metropolitana di Napoli n. 240 del 28 dicembre 2016, con la quale si individua il Comune di
Napoli quale soggetto attuatore di tutti gli interventi programmati nel Patto per lo sviluppo della Cittd
Metropolitana di Napoli e finanziati con risorse FSC 2014 = 2020 cosi come definitc dal CIPE con delibera

26/20186;

che, can Delibera di Consiglic Comunale n. 26 del 20/04/2017, & stato appraovato il Bilancio di Previsione
2017 - 2019;

che, con Delibera di Giunta Comunale n. 317 del 06/07/2017, & state approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (PEG) 2017 — 2019;

Considerato
Che i| progetto denominato “Rafforzamento PA / Potenziamento della capacitd amministrativa della Citta
metropolitana “ inserito nel Patto per |a citta di Napoli, dal valare complessivo di € 3.120.000,00 prevede i

sotto elencati interventi:

oz
T

% Fowd puer jo Syillugree
& la Cinssione

Pendiriracn % 4 < oo 3 j
i Bnsdatin st ;").%wm - fhet & %w:omn Hovritbrrmil Tipamichio pa




B
AT T B
CoMUNE T NARDLE
Direzione Genarale
U.0.A. Attuaziona delle Politiche di Coesione

Titolo intervento Valore

Assistenza tecnica e specialistica € 2.928.000,00
Adeguamento AGID sito web istituzionale € 15.225,60
| Piano di comunicazione I € 60.973,10
Forniture hardware e software £ 68.221,30
Spese per prestazioni di terzl £ 47.580,00
TOTALE € 3.120.000,00

the, stante la carenza delle attrezzature elettroniche e degli applicativi e/o programmi in dotazione agli
uffici comunali coinvolti nella realizzazione dei progetti finanziati dal Patto per la Cittd di Napoli 2014 -
2020, si ritiene necessario adeguare le dotazioni di cui trattasi {a titolo di esempio: plotter, stampanti, pc,
manitor, Office etc ...} per rendere pil efficace Vazione integrata di realizzazione, altresi procedendo con
ulteriori analisi su fabbisogni di taii dotazioni;

che risulta indispensahbile e opportunc pertanto, procedere all'acquistc dell’hardware e dei software
necessari agli uffici per il raggiungimento degli chiettivi previsti dal Patto per la cittd di Napoli;

Rilevato

che allo stato non vi sono, per la parte HD oggetto dell’appalto convenzioni CONSIP attive a cui aderire e
che per |a parte 3W dell’appalto il valore complessivo € il numero di licenze sono inferiori ai valeri minimi
ordinabili in adesione alle Convenziane CONSIP attualmente attive (convenzione Microsoft Cansip QOpen
GOL prevede un minimo d'ordine di 35.000 eurc e la convenzione Microsoft EA3 prevede un minime di 250
licenze);

che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, Part. 36 comma 2
lettera b} del D. Lgs. 50/2016 consente il ricorso alla procedura negeziata e art. 36 comma 6 consente alle
Stazioni Appaltanti il ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici;

che sul MEPA sono presenti i lotti deneminati “ICT 2009 / Predotti e servizi per 'informatica e le
telecomunicaziani’, “Office 103 - Prodotti, Servizi, Accessori, Macchine per Ufficio, Elettronica e Strumenti
musical” e “Cancelleria 104" che contengono tutti | beni necessari per le dotazioni di che trattasi;

che, in ottemperanza alla suddetta [cgge, la gara si svolgerd maodiante Richiesta di Offerta (RdO) sut MEPA
e che pertanto non & necessario acquisire il parere preventivo del SACUAG, come da nata prot. 64756 del
10.08.2012;

Atteso

che |'aggiudicazione della gara avverra anche in presenza di una sola offerta valida, con il criterio previsto
dall’art. 85 comma 4 lett. b) del D.lgs. 50/2016 nei confronti della ditta che avra presentato Fefferta piu
bassa con indicazione del ribasso percentuale unico sull'importo complessivo posto a base di gars;

EREEES 222 s R e

; ond per ke Sviluppo
N [T R . - . / (b'f(" ; T e s,/ _ tad i
il Thaasadn wind Fluiatidnn _._L(W mﬁe@ o Fivedrrars - Peitvivennie Pipicianc it oo SBappon v b Cidlum Enamon lea AL ey

o i e




g

ot Jek DF NAFOU
Direzione Generale
U.0.A, Attuazione delle Politiche di Coesione

TR D e T T

che per la verifica di congruita delle offerte ai sensi dell’art. 97 comma 2 ¢i si basera sui criteri definiti dal
MEPA;

che I'aggiudicazione definitiva & subordinata all'acquisizione della dichiarazione, da parte della ditta
aggiudicatarla, con firma digitale ed allegata all’offerta, pena l'esclusicne, di essere a conoscenza
dell’obbligo di osservanza del Codice di Comportamento adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. 254
del 24.04.2014;

che, pariment], 'aggiudicazione & subordinata all’acquisizione del Patio d’Integritd sottoscritto fra il
Comune di Napali — Direzione Generale — UOA Attuazicne delle Politiche di Coesione e I'aggiudicatario, ai ;
sensi della deliberazione di G.C. n. 797 del 3.12.2015, che restera in vigore fino alla completa asecuzione del !
contratto assegnato a seguito della procedura di gara e all’'esito delle verifiche di cui all’art. 80 del D.lgs.
50/2016;

Rilevata
che I'importo a base di gara & di € 39.44%,44 oltre IVA al 22%;

che per il tipo di fornitura richiesta, non sono rilevahili rischi da interferenza per i quali sia nacessario
adottare misure di sicurezza o redigere il DUVRI;

Visti:
= il Capitolato Speciale d’Appalto, allegate al presente provvedimento;
e |'art. 4 comma 2 del D.lgs. 165/2001;
e gliartt. 107 comma 2, 183 e 192 del D.Igs. 267/2000;
e il Regolamento dei Contratti, approvato con Deliberazione del C.C. n°64 del 24/4/1992;
# il Regolamento di Contabilita;
e lart. 9 comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n® 78/2009;
» le norme d! e.procurement che regolano il funzionamento dei mercati clettronicl.
o L'art, 36 comma 6 e Part. 58 del D. Lgs. 50/2016;

S L —

Acquisite le dichiarazioni e la documentazione necessarie per I'istruttoria, che viene svolta dall’'U.Q.A, ;
Attuazionc delic Politiche di Coesione !

Verificata I"assenza di situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/90;

Attestata [a regolarita e |z correttezza dell’attivita amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del
D.lgs. 267/2000 e degli artt. 13 cornma 1 lett. b} e 17 comma 2 lett. a} del vigente Regolamento del Sistema i
dei Controlli Interni (approvate con Deliberazione di C.C. n* 4 del 28/02/2013); \

Ritenuto, per e ragioni espresse, di dover procedere all’affidamento della fornitura di hardware e
software degli uffici coinvolti nella realizzazione del progetti finanziati dal Patto per la Citta di Napoli 2014 —
2020 attraverso Richiesta di Offerta (R.d.0.} sul MEPA per I'importo di € 39.449,44 oltrc WA al 22%;

Ritenuto altresi che non risulta economicamente conveniente suddividere l'appalto in lotti;

./.

A v Forde per o Sviluppo
w0 e Ceesione

- 4 Fovtetrsiods '
.{.gf"-.l_fz;vwd-_:r e A i L‘ﬂ,m!:ﬁ(ﬁ/}ﬁﬁ#ﬂ- a&’;- Wit snas \_,?M%{'A.’M 5t DFprTIrEe e e Seluppr @ i Soesing Losmormle




%

i i e - |
it ,_fo;gam%& /ﬁ@#:?:; Castons . Dordeitotonds Dhprirtbeiags o x5

feoe -‘:f‘i;l;«.ug;.—vkb e

COMUNME D NAPOLE
Direzione Gererale
U.0.A. Attuazione delle Politiche di Coesione

DETERMINA

dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente
pravvedimento;
di approvare i quadro economico del progetto denominate “Rafforzamento PA /

Potenziamento della capacita amministrativa della Citta metropolitana” e inserito nel Patta
per Napoli cosi come di seguito indicato:

Titolo Intervento Valore

Assistenza tecnica e specialistica £ 2,928.000,00
Adeguamento AGID sito web istituzionale € 15.225,60
Piano di comunlcazione €60.973,10
Forniture hardware e software . €68.221,30
Spese per prestazioni di terzi € 47.580,00
TATALE £ 3.120.000,00

dare atto dell’accertamento preventive sul capitolo 256150 di cui al comma 8 art. 183 del D.Igs.
267/2000 cos) come coordinato ed integrato dal D.lgs. 118/2011 e dal D.1gs.126/2014;

approvare il Capitolato speciale di Appalto, allegato e parte integrante del presente
provvedimento;

indire gara mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) con ricorso al
MEPA, attraverso R.d.O., per I'affidamento della fornitura di hardware e software degli uffici
coinvolti nella realizzazione dei progetti finanziati dal Patto per la Citta di Napoli 2014 - 2020,
applicando il criterio del prezzo piu basso (art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016);

prenotare la spesa per complessivi £ 48.128,31, comprensivi di IVA al 22% (€ 39.449,44 oltre VA al
22% per € 8.678,88) sul capitolo 256150, art. 16 "Patto per Napoli - acquisto hardware -
potenziamento della capacitd amminlstrativa: acquisto hd e sw a supporto degli uffici comunali
impegnati nella realizzazione del patto” - (vincolo cntrata capitolo 452300} - Missione 1-
Frogramma 11- Piano dei Conti 01.11-2.02.01.07.2099;

Individuare il dott. Sergio Avolio Dirigente dell’U.C.A. Attuazione delle Politiche di Coesione quale
RUP e punto ordinante;

di precisare che I'aggiudicazione & subordinata all'acquisizione del Patto di Integrita sottascritto dal
Comune di Napoli e le societa concarrenti, ai sensi della deliberazione di Giunta comunale n. 797
del 3.12.2015, che restera in vigore fina atla completa esecuzione del contratto stipulato a seguito
della procedura di gara e al’esito delle verifiche di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2015;

precisare, ai sensi dell'art. 192 del D.lgs. 267/2000 che:

a. l'oggetto del contratto consiste nella fornitura di hardware e software degli uffici coinvolti nella
realizzazione dei Grandi Pragetti finanziat! dal Patto per la Citta di Napoli 2014 — 2020;

oo
R

e Somshcsy B e e e Iz Comstone:

et

4 o
b oy " Fende pr 1o Svilupo




e 8
COMURE Di NAPOLE

Direzione Generale
U.0.A. Attuzazione delle Politiche di Coeslane

ST T S S Mt 8 3 f Paps

b. il fine & il potenziamento della dotazmne di hardware e software per far fronte alla carenza
delle attrezzature elettroniche e degli applicativi e/o programmi degli uffici comunazli coinvolti
nella realizzazione dei progetti contenuti nel Patto per Napoli;

¢. le clausole essenziali del contratto e la forma che assumera sone quelie indicate dalle regole di

e.procurement e dalle Condizioni Generali di Contratto di riferimentc per le categorie
merceologiche cui appartengono i beni approvati dal MEPA;

d. la modalitd dl scelta del contraente & quella del ricorso al MEPA attraverso la Richiesta di
Offerta (RDO) con applicazione del criterio del prezza pil basso al sens! dell’art. 36 comma 2 del
D. Lgs. 5072016 e 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016;

al pagamento delle spese sostenute dal soggetto attuatore & delegato il Comune di Napoli previo
trasferimento delle risorse da parte del DPS — Dipartimento perlo Sviluppoe e la Coesione economica

I'appaltatore assume gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui alia L. 136/2010 e s.m.i.

Il presente atto si compone di n.1 allegato per un totale di n. & pagine.

,,,,,,,
e v

LIRS
_[4 &ﬂ i ;/Z e per lo Hriwopu

= la Cowsiope

Fhasidoensce : y A0 EFT
P g n et i ,aé.’wam/éwm Goesiome Fosaitoriad: A




= s - ] : T
s B gnion iAo ,_Qﬁ)?mm:m p et i %)ﬁ’dﬁ‘m o Frsiteserds
*

Direziona Genaraie
LE.O.A, Attuazicne dalle Politiche dl Coesione

Determina n® 7 del 21 luglio 2017

Oggetto: Determina a contrarre art. 192 del D.Igs. 267/2000 e art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016.
Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b} del D.lgs. 50/2016 per Vaffidamento della
fornitura di hardware e software per gli uffici coinvolti nella realizzazione dei progetti finanziati dal Patto
per la Citta di Napoli 2014 = 2020 mediante Richiesta di Offerta {R.d.0.} sul MEPA ai sensi dell’art. 36
comma 5 e art, 58 del D. Lgs. 50/2016.

Progetto finanziato a valere su risorse FSC 2014 — 2020 del Patto per la Citta di Napoli
Importo a base di gara € 39.449,44 oltre VA al 22%.

CUP: Be2D17000380001
Smart C1G: Z131F6C15F

RPN
oy, &
\\QV Letto I'art. 147 bis comma 1 D.lgs. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.L. 17472012, convertito

Vo

in Legge 213/2012.
Tron. 486913
Ai sengi deFI art. @g'l?j ccmmak:% D. Lgs. 267/2000, vista la regolarita contabile, si attesta la copertura

finanziaria della spesa sul capitolo 22@555 )g'fﬁ (Impegno ] Bilancio 2017 — Missione
A —Programma_,_/f_-ﬂ_______Mano dei Conti U 2.02.04.0%.99% (?.I, Vi, Zr?a'.}lé) !

Data

IL RﬁGIQ%llERE GENERALE, IQL
&QAQ;Q* VW segue Determing n°...... del........

indice gen. n° ......... del sy

DIPARTIMENTC SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUMALE

La presente determinazione & stata affissa all’Albe Pretorio ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.lgs.

267/2000
73)08 |20/7

o TSR

_ S (\’ _I,r"rﬂ Fonde per in Huihuppo

i By Cimsbone




@
ZOWUNE DI NAPOLI
Direziones Generzle
U.C.A. Attuez one deile Politiche di Coesione

CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO
per la fornitura, montaggic e instzllazione di hardware e software agli uffici coinvolti nella
realizzazione dei progetti finanziati dal Patto per Iz Citta di Napoli FSC 2014 — 2020
B69D17000380001

LOTTO UNICO - hardware e software — Smart CIG Z131F6C15F — valore complessivo € 48.128,31,
IVA compresa

Premessa

Procedura telematica di acquisto, ai sensi dell’art. 36 comma 6 e 58 del D. Lgs. 50/2016 per la
fornitura di attrezzature informatiche, “richiesta di offerta - RDO” nell’ambito del MEPA.

Le condizioni del contratto di fornitura, che verra concluso in caso d’'accettazione dell’offerta del
fornitore, sono integrate e modificate dalle clausole che seguono, le quali prevarranno in caso di
contrasto con altre dispesizioni del contratto (in particolare con quanto previste dalle Condizioni
Generali di Contratto e con il contenuto del Catalogo Elettronico).

Per quantc non espressamentc previsto nel presente punto si rinvia zlle disposizioni delle
Condizioni Generali di Contratto relative ai beni cggetto della RdO.

1. Oggetto

Oggetto del presente contratta & la fornitura di attrezzature informatiche, nonché dei servizi
connessi alla consegna degli stessi presso diverse sedi dell’Amministrazione Comunale (servizio di
trasporto, consegna al piano e montaggio) sempre sul territerio cittadine, che saranne comunicate
in tempo utile.

L'elenco dei requisiti minimi del materiale oggetto della fornitura & dettagliatamente riportato
nell’elenco allegato.

2. Tempo dl esecuzione della fornitura
La completa esecuzione della fornitura dovra awvenire nel termine massimeo di 30 gg, naturali,

consecutivi e successivi, decorrenti dali'ordine di consegna.

3. |mporto a base della Gara
L'importo a base di gara & pari 2 € 39.449,44 oltre IVA al 22%.

4. Aumento o diminuzione dellimporto del contratio

Il fornitore & consapevole ed accetta che il punto ordinante hza la facolta di richiedere un aumanio o
unz diminuzione del quantitativo di articoli oggetto del presente Contratto, fine alla concorrenza di
un guinta dell'importo contrattusie ordinate, senza che & fronte della richiesta, il fornitore possa
avanzare alcuna pretesa per maggiori compensi, indennizzi e/o risarcimenti, ovvero chiedere la
risciuzione del contratto stesso.

5. Modalita per la presentazione dell’offerta
La presente RDO viene predisposta con integrazione dei documenti di seguito allegati:
o |l presente documento che disciplina le condizioni particolari di RDO;

Rl enir NN T

1 P
F S C ' f:; Fondo per lo Hiluppo

Fhra dodnrns - . T o z {oesions
o o w2 .,:qfé’m/ﬁ-‘m & (E‘— 5 . Fvssdosiesdt Apareme 16 par s SiluEpo =1 Crancne Exooamkn W e « Iz Loesions

A

e

e




e B
CONINE I NAPQL
Direzione Generale

U.CLA. Attuazlona delle Politiche di Coesione
* ladeterminazione di indizicne della procedura.

La proposta effettuata sul sistema del Mercato elettronico con cui I'impresa invitata formulera la
propria offerta dovra essere pertanto composta da:

s Offerta economica complessiva sul totale della fornitura da formulare immettende a
sistema il valore in € nel campo “prezzo unitario IVA esclusa”

s Dettaglio tecnico ed economico della fornitura, contenente il dettaglio dei codici dei
prodotti offerti e dei relativi prezzi unitari, da Inviare in allegato firmato digitalmente alla
proposta utilizzando il modello di documento “Dettaglio tecnico/economico Proposta per la
RDO n°® 1641877,

6. Modalita di aggiudicazione della gara
La modalita di aggiudicazione della RDO sara:

¢ Al prezzo pil basso ai sensi dell’'art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016. Nel caso di parita in
sraduatoria tra le offerte ricevute, si applica I'art. 18 comma 5, del D.M. 28/10/1985, il
quale prevede che “in caso di offerta di egualc importo, vengono svolti esperimenti di
migiioria in sede di valutazione delle offerte”, si precede al rilancio della RDO con | soggetti
che hanno presentato le migliori offerte.

e | prezzi di aggiudicazione e | prodotti aggiudicati (tipo, marca, ecc.} rimarranno fissi per
tutto il periodo della fornitura (il contraente & vincolato alla propria offerta per un perioda
di 180 gg a partire dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte, salvo proroghe
richieste dall’Amministrazione).

¢ | punto ordinante a suo insindacabile giudizio potra anche, qualora lo reputi conveniente
per il proprio interesse, non procedere all’aggiudicazione. Nen sone ammesse offerte
parziati e frazionate. Non sono ammesse, infine, offerte in aumento rispetto af prezza pasto
a base d’asta.

e Nel confront] dell'impresa aggiudicataria dell’appalto, la stazione appaltante acquisira il
DURC ed effettuera le verifiche ai sensi del Programma 100 della relazione previsionale &
programmatica del Comune di Napoli {reperibile all’indirizza
www. comune napoliit/risorsestrategiche); Finstaurazione del rapporto & suberdinato
all'iscriziohe nell’anagrafe dei contribuenti, ove dovuta, e alla verifica dei pagamenti dei
tributi lacati.

s |l contratto verra regolarizzato mediante scrittura privata, Ic cui spese di registrazione, bolli,
diritti ecc. ove previste, saranno a carica della ditta aggiudicataria.

7. Conclusione del contratio

Come previsto dall'art. 52 delle regele di e.procurement il sistema informatico del mercato
elettronico provvedera a predisporre automaticamente una graduatoria seconde i criteri indicati
{prezzo pil basse). | punto ordinante potra accettarne I'offerta una entro il termine di validita e di
irrevocabitita dell’'offerta stabilito in occasione dell'invio della RDO e dal presente capitolate. In tal
caso il Sistema generera un “Oocumento di Stipula” che assumera la ferma di documento
informatico sottoscritto con Firma Digitale ¢ caricato a sistema entro il suddetto termine.

Il contratto di fornitura in parola si intendera validamente perfezionato nel momento In cui il
documento gi accettazione, firmato digitalmente, verra caricato a sistema dal punto ordinante,

e ST

g ;{ .»* Londa per Jo Bvilyymo
< o e Dnesione !
e g s

L

i st »lfm;mx et ‘(/Wm Treaitirints D pardierios e i




CHRANE DI MAPOIL
Direzione Genarale

O.A Attuaziore delle Politiche di Coesione

Inoltre, trattandosi di fernitura finanziata con risorse FSC 2014 — 2020 nell'ambito del Patto per
Napoli, dovranno essere osservate tutte le norme & disciplina del predetto programma. Pertanto, |l
fornitore dichiarerd di ben conoscere ed accettare le seguenti clauscle:

- al fini del pagamento la fattura dovra essere intestata al Comune di Napoli, dovra riportare le
seguenti indicazioni:

*  numero;

+ data;

s estremi identificativi dell’intestatario;

¢ importo {distinto dallIVA nei casi previsti dalla legge);

e indicazione deil'oggetto dell’attivitd prestata (per i servizi ulteriore dettaglio sara
riportato nella relazione che accompagna la fattural;

s astremi identificativi del contratto cui la fattura si riferisce;

e titolo del progetto ammesso al finanziamento nell’ambita del Patto per Napoli FSC
2014 - 2020 — CUP B62D17000380001 — CIG Z131F6CL5F;

- 5u tutti gli oggetti della fornitura il fornitore avra cura di apperre una piccola targa adesiva
contenente l'indicazione della fonte di finanziamento "Patta per la citta di Napoli FSC 2014 -
2020" con Vaggiunta dei loghi forniti dalla Stazione Appaltante;

- Qualora le dimensioni siane particolarmente ridotte potra essere apposto un solo logo definito
dalla Stazione Appaltante;

— l'appaltatore assume gli obblighi di tracciabilita del flussi finanziari di cui alla Legge n. 136 del
2010 “Piano straordinario contro le mafie”, come modificato dal Decreto Legge n. 287 del 2010.

— di essere in regola con il pagamento dei tributi comunali eventuatmente dovuti ai sensi del
Programma 100 “Le strategie & le azioni per l'incremento delle risorse destinate agli
investimenti e allo sviluppo” di cui alla vigente Relazione Previsionale & Programmatica del
Camune di Napoli.

8. Luogo di esecuzione delle prestazioni
Gli articoli acquistati verranno consegnati nei luogh! indicatl dal punto ordinante seconde le
modalita previste all’art. 1.

9. Ordine di consegna

[l Punto Ordinante provvedera ad inviare un ordine di consegna della fornitura in questione. Tale
documento elettronico dovra contenere: il numero d’'ordine aziendale, i dati del fornitore e
dell’Ente, il termine di consegna, il guantitativo degli articoli, I'imperto totale dell'ording stesso IVA
esclusa.

Per quanto nen espressamente previsto nelle presenti condizioni particolari si rimanda e varra
quanta previsto dalle Condizioni Generali di Contratto relative alle ferniture in questione.

10. Tempi e luoghi di consegna

Il fornitore aggiudicatario si impegna ad eseguire le consegne, nei diversi luoghi indicati
dall’ordinante, senza creare interruzione dell’attivitd lavorativa dell’Amministrazione entro il
termine di cui all'art. 2 del presente CSA. Le consegne dovranno essere effettuate nel giorni
lavorativi dalle ore 9.00 alle ore 15.00 previo accordo con il servizio committente. Le consegne si

.......................

J/ Foneo e o Sviluppe

¢ b Coesions ] ;

3

P

s
'Eéw(.g‘&rklﬁ‘gat‘g’.‘ E

e

! i , o . [ .
o i x%émw/ﬁeér&:‘/w sz  Fortetiede




-,
A"

R .
COMUNE 20 RAPOL
Direzione Generale
U.0.A. Attuazione delle Politiche di Coesione

intendono comprensive di imballaggio, trasporte, facchinaggio e bolla di consegna degli articoli
consegnati, installazione e montaggio. Per eventuali inadempienze (ritardo nelle forniture,
consegne del materiale diverso da guello aggiudicato, ecc.) saranno immediatarnente comunicate
applicate le penali previste dal presente atto.

11. Indicazione CIG e tracciahilita flussi finanziari
Per consentire gli adempimenti previsti dalla lagge 136/2012, s.m.l. si comunica che lo smart CIG &

il seguente: Z131F6C15F

12, Sicurezza

In considerazione dellz forniturz oggette dellz presente procedura, non sussiste, ai sensi dell’art.25,
comma 3 bis de!l D. Lgs. 81/2008, |'cbbligo di procedere alla predisposizione del DUVRL

| concorrent! dovranno indicare separatamente in sede di offerta la stima dei costi relativi al
personale e alla sicurezzz ai sensi dell’art. 85 comma 10 del D. Lgs. 50/2016.

Per quanto concerne gli oneri di cui soprz, relativi alla presente procedura, il prezzo complessive al
netto dell’ VA, indicato dal concorrente deve essere comprensivo di tali costi.

13. Ulteriori adempimenti
Nel termine di 10 giorni solari decorrenti dal ricevimento della comunicazione di aggiudicazione
definitiva il fornitore dovrd far pervenire al punto ordinante la documentazione specificamente
richiesta dal servizioc competente sulla sorta di leggi e regolamenti in materia oltre che |z cauzione
definitiva, in favore del punto ordinante, a garanzia degli impegni contrattuali, il cui importo sia
conforme alla disciplina prevista dall’art. 103 del d. Lgs 50/2016 che a tal fine si richiama. La
cauzione dovra avere efficacia per tutta la durata delf contratto e, successivamente alla scadenza di
tale termine, sino alla completa ed esatta esecuzione da parte del fornitore di tutte le obbligazioni
nascenti dal contratto stesso. Si precisa che:
- La fideiussione bancaria o polizza assicurativa dovra avere sottoscrizione dalla quale si
evincano con chiarezza i poteri di firma del fidelussore o dell’assicuratore. La polizza
fidejussoria dovra comunque riportare |a firma autenticata del notaio dell’agente assicuratore,
che la sottoscrive.
- Dovra inoltre prevedere espressamente la rinuncia espressa al beneficio deifla preventiva
escussicne del debitore principale {(art. 1944 c.c.), la rinuncia all'eccezione di cui ail’art. 1957,
comma 2 del codice civile & 'operativita della garanzia medesima entro 15 giorni a semplice
richiesta scritta della staziene appaltante.

14, Fatturazione e pagamento

Il fornitore fatturera al punte ordinante il prezzo aggiudicato degli articoli consegnati sulla base dell’
ordine d’acquisto, con le modalitz e zlle condizieni di cui alle condizioni generali di contratto.

La fatturazione dovra essere intestatz a: Comune di Napoli — Direzione Generale — U.O.A.
Attuazione delle Politiche di Coesione - P.zza Municipio 80132 — Napoll C.F. 80014890638 e recare
tutti gli e!lementi previsti all'art. 8 del presente CSA.

La ditta aggiudicataria dovra altresl riportare in fatturazicne il riferimento al numero d’ordine e una
copiz della balla di consegna vistata, per ricevuta, dzll’Incaricate censegnatario dell’Ente.

Roderim iﬂ <£x—=ﬂ e

: s =
D Fominis o Soiniody %‘gamm,ﬁe‘ £ Comsipres | 3 o A4 “pmvimcms w0 i s s Sas one Benemian

{




o

e
COMUNE .3 NAPOLI
Direzlone Generale

LU.Q.A. Attuaziane delle Polltiche £i Cossione

Le fatture emesse dal fornitore con riferimento a ciascuna consegna saranno pagate a norma,
attestata la regolarita della fornitura, da parte del Comune di Napoli subordinata all’esito positivo
dei controlli di primo livello. Il pagamento in ogni caso & subordinate alla dispanibilita delle risorse
nazionall e comunitarie. Per eventuali controversie giudiziarie di qualsiasi natura , il foro
competente & quello di Napoii.

15. Penali

Gli eventuali inadempimenti contrattuali che daranng luago all’applicazione delle penali dovranno
assere contestati al fornitore dal punto ordinante, secondo le modalitd stahilite dalle Condizioni
Generali di Contratto.

16. Norme di riferimenta

Per tuttc guanto non espressamente indicato nel presente documento, si rinvia alla
documentazione relativa alla disciplina del Mercato Elettronico, ivi compresi il Bande di Abilitazione
e i relativi allegati (es. capitolato tecnico, Condizioni Generali di Contratte, regole, ecc.), nanché in
generale a tutti gli att! e documenti che disciplinano I'abilitazione, [a registrazione, I'accesso e la
partecipazione dei soggetti al Mercato Elettronico. Si applicano altresi allz presente procedura le
norme regolamentari 2 disciplina dello specifico Programma Operative Nazicnale che finanzia
Fopera che il fornitore, in fase di regolamentazione contrattuale, dichiarera di ben conoscere ed
accettare.

17. Contatti del Punto Ordinante

Per eventuali informazioni & possibile contattare telefanicamente Direzione Generale — U.O.A.
Attuazione delle Politiche di Coesione — dott. Sergio Avolio ai seguenti recapiti: 081/7956904 ~
7955070 ¢-mail; finanziamenti.eurepai@pec.comune.napoti.it.

18. Allegati al contratto
Si alega al presente capitolato il prospetto “allegato A” contenente I'clenco dettagliato delle

attrezzature da acquistare,

Il Dirigente e RUP
Sergio Avolio

Po—
orni

nTar e

' 4 Fordo perdo Sviloppo
“ i ) o ela Coesione ig
B M gz a0

S

oo ren . o o
cae Kol :;.::_gz,m,,.,- e_aﬁgm&/é&} o %'&dsbﬁe . %é&m{’/&ﬁrzﬁé




